CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 07/2003

Aprova pré-requisitos no curso de Tecnologia em Telecomunicações.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado no dia 06 de maio de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os pré-requisitos do curso de Tecnologia em Telecomunicações, a seguir discriminados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	5113 – Cálculo II
	5112 – Cálculo I

	5123 – Linguagem de Programação
	5121 – Algorítimos e Estrutura de Dados

	5114 – Cálculo III
	5113 – Cálculo II

	5127 – Circuitos Elétricos II
	5126 – Circuitos Elétricos I

	5125 – Eletrônica II
	5124 – Eletrônica I

	5128 – Sistemas Digitais
	5122 – Eletrônica Digital

	5134 – Banco de Dados
	5123 – Linguagem de Programação

	5132 – Microprocessadores
	5128 – Sistemas Digitais

	5131 – Ondas e Linhas
	5116 – Física Aplicada

	5135 – Teoria das Comunicações
	5127 – Circuitos Elétricos II

	5136 – Redes de Computadores
	5130 – Sistemas Operacionais

	5137 – Antenas
	5131 – Ondas e Linhas

	5140 – Comunicações de Dados
	5136 – Redes de Computadores

	5141 – Comunicações Digitais
	5135 – Teoria das Comunicações

	5142 – Microondas
	5137 – Antenas

	5143 – Radiopropagação
	5131 – Ondas e Linhas

	5145 – Seminário de Telecomunicações
	5141 – Comunicações Digitais

	5147 – Sistemas Vídeo e Áudio Digitais
	5141 – Comunicações Digitais

	5148 – Estágio
	1980 horas/aula cursadas com aprovação

Art. 2º - Revogar na íntegra a Resolução n. 13/2002/CONSEPE.

Art. 3º - Esta Resolução terá vigência a partir do 2º semestre/2003, revogando-se as disposições em contrário.

Criciúma, 06 de maio de 2003.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE